
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

9
.5

.2
0
2
0
 1

0
:2

5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Marián Zajíček  

Číslo studenta:  E18626 

Název diplomové práce:  Interní audit ve společnosti PROFI CREDIT Czech, a. s. 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je definovat základní pojmy související s interním auditem 

a následně porovnat teoretický základ s jednotlivými částmi interního auditu 

prováděného ve společnosti PROFI CREDIT Czech, a. s., v případě identifikace 

nedostatků navrhnout doporučení pro jejich odstranění. 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

V teoretické části diplomové práce je na základě rešerše odborné literatury charakterizován interní audit včetně 

specifik a popsán jeho postup. Jsou rovněž zmíněna rizika a proces jejich identifikace auditory, a to nejen 

v souvislosti s vyšetřováním podvodů, ale i s chybami, kterých se auditoři dopouští při své činnosti. Vše 

představuje solidní teoretický základ pro další řešení. Provádění interního auditu je hodnoceno ve společnosti 

PROFI CREDIT Czech, a. s., týká se především činností Audit and Compliance Department. Autor popisuje 

komplexně interní audit ve společnosti, včetně jeho rozdělení a průběhu. Pozitivně hodnotím ucelenost popisu 

a také zpracování kategorií klíčových ukazatelů výkonnosti oddělení auditu, včetně jejich charakteristiky 

a způsobu hodnocení. Diplomová práce obsahuje návrhy, které se týkají konkrétních činností ve společnosti 

a některé z nich již byly realizovány, což dokládá jejich využitelnost v praxi a společně s dobře zpracovaným 

teoretickým základem potvrzuje splnění stanoveného cíle.  

Grafická úprava diplomové práce působí velmi dobře, tabulky jsou čitelné a vhodně doplňují text. Struktura je 

logická, práce se dobře čte, gramaticky je na velmi dobré úrovni. Rozsah práce je odpovídající, teorie i praktická 

část jsou vyvážené. Literatura uvedená v seznamu je řádně citována.  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal nejvyšší míru podobnosti 0 %, diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci KPI uvádíte také ukazatel Počet úspěšných/neúspěšných návštěv v rámci auditu práce IP s neplatiči. 

Jsou pro tuto činnost auditoři ve společnosti připravováni (proškoleni) či existují nějaká doporučení, jak 

postupovat?  

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích,  27.5.2020 

Podpis  ..................................................................  


